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Allmänna mål

Utbildning på grundnivå skall utveckla studenternas

 förmåga att göra självständiga och kritiska bedömningar,

 förmåga att självständigt urskilja, formulera och lösa problem, och

 beredskap att möta förändringar i arbetslivet.
Inom det område som utbildningen avser skall studenterna, utöver kunskaper och färdigheter, utveckla förmåga att

 söka och värdera kunskap på vetenskaplig nivå,

 följa kunskapsutvecklingen, och

 utbyta kunskaper även med personer utan specialkunskaper inom området.
(Högskolelagen 1 kap 8§)

Utbildningens mål

Målet med kandidatexamen inom polisiärt arbete med inriktning mot brottsutredning är att stärka studenten i rollen som 

brottsutredare. Vetenskapliga perspektiv på samt beprövad erfarenhet inom området polisiärt arbete presenteras, särskilt 

avseende det brottsutredande arbetet. Vidare behandlas hur yrkesrollen påverkas av ett ökat forskningsinflöde i verksamheten. 

Nya kunskaper om brottsanalys, förhörsmetoder och bevisvärdering introduceras och fördjupas, samtidigt som metoder för 

vetenskapliga problemställningar, undersökningar och format adresseras. Särskild vikt läggs vid införandet av nya 

forskningsbaserade kompetenser i det lokala sammanhanget.

Studenten ska inom polisiärt arbete med inriktning mot brottsutredning visa

Kunskap och förståelse avseende

 vetenskaplig grund och evidensbaserad praktik för huvudområdet,

 tillämpa vetenskapliga metoder samt beprövad erfarenhet inom området,

 fördjupning inom någon del av området brottsutredning

 orientering om aktuella forskningsfrågor.

Färdighet och förmåga i att

 söka och värdera relevant information i en problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och
situationer,

 självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom givna tidsramar,

 muntligt och/eller skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar,

 självständigt arbeta inom det område som utbildningen avser.



Värderingsförmåga och förhållningssätt

 visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, 
professionella, sociala, samhälleliga och etiska aspekter,

 visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och

 visa förmåga att identifiera behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

Lokalt mål för kandidatexamen inom polisiärt arbete med inriktning mot brottsutredning

För kandidatexamen i polisiärt arbete med inriktning mot brottsutredning ska studenten visa

Färdighet och förmåga i att

 arbeta i ett ständigt föränderligt samhälle med beaktande av mångfald och hållbar utveckling liksom av nationell och 
internationell samverkan och förståelse.

Självständigt arbete

För kandidatexamen i polisiärt arbete ska studenten därtill inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt 

examensarbete inom polisiärt arbete omfattande minst 15 högskolepoäng.

Innehåll

Utbildning är en påbyggnadsutbildning för den som redan har en grundutbildning inom polisiärt arbete omfattande 120 hp samt

erfarenhet av polisens utredningsarbete.

Programmets kurser

Termin 1

Under första terminen introduceras ett övergripande förhållningssätt där polisiärt arbete betraktas i relation till vetenskap och 

beprövad erfarenhet. Polisyrkets karaktär av kunskapsbaserad profession betonas. Efter introduktionskursen Vetenskaplighet 

och polisiärt arbete – en introduktion följer två tematiska kurser, rörande olika aspekter av brottsutredning och den 

ackusatoriska processen. De tematiska kurserna är Bevisföring i brottmål samt Förhör i brottsutredningar och syftar till att 

studenten på ett professionellt och rättssäkert sätt ska kunna ta fram ett förundersökningsprotokoll baserat på vedertagna 

tekniker och metoder, med stöd av förhörs utifrån senaste kunskaper och metoder, bevisvärdering och slutligen framställa detta

på ett sådant sätt att det kan åskådliggöras i rätten.

Kursen Förhör i brottsutredningar syftar till att öka förutsättningar för att förhör som hålls med vittnen, målsägande och 

misstänkta görs med god kvalitet och utifrån vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.

Kursen Bevisföring i brottmål behandlar hur åtal byggs upp, hur bevisvärdering och domstolens bevisprövning genomförs. 

Kursen ger dessutom en fördjupning i brottsutredarens uppdrag att sammanställa och åskådliggöra förundersökningens 

innehåll.

- Vetenskaplighet och polisiärt arbete – en introduktion, 7,5 hp

- Bevisföring i brottmål, 15 hp

- Förhör i brottsutredningar, 7,5 hp

Termin 2

Termin 2 inleds med den tematiska kursen Tillämpad brottsanalys. Kursen behandlar kriminologiska perspektiv på polisens 

brottsutredningar. I den efterföljande kursen Vetenskapliga metoder fördjupas forskningsmetodologiska perspektiv och de 

verktyg som är av störst relevans för kunskapsbildning inom polisiärt arbete. Såväl kvalitativa som kvantitativa metoder 

behandlas. I den avslutande kursen Examensarbete omsätter studenten tillgodogjorda tematiska kunskaper och vetenskapliga 

metoder i ett vetenskapligt arbete.

- Tillämpad brottsanalys, 7,5 hp

- Vetenskapliga metoder, 7,5 hp

- Examensarbete, 15 hp

Förkunskapskrav

Grundläggande behörighet.

Polisutbildning motsvarande 120 hp varav minst 60 hp inom huvudområdet polisiärt arbete och godkänd aspiranttjänstgöring 

vid Polismyndigheten.



Examen

Efter avklarad utbildning motsvarande fordringarna i denna utbildningsplan, tillsammans med kurser motsvarande 120 hp 

varav minst 60 hp inom huvudområdet polisiärt arbete, kan studenten efter ansökan till högskolan erhålla följande examen:

Filosofie Kandidatexamen med huvudområde polisiärt arbete

Engelsk översättning av examensbenämningen:

Degree of Bachelor of Science with a major in Police work

Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska).

Tillsammans med examensbeviset följer Diploma Supplement (engelska). Diploma Supplement är en bilaga som beskriver den

utfärdade examens plats i det svenska utbildningssystemet.

Utfärdande av examensbevis sker efter ansökan på särskilt formulär. Mer information finns på högskolans webbplats.

Studentinflytande och utvärdering

Alla kurser inom utbildningsprogrammet utvärderas (se högskolans riktlinjer för kursutvärdering). Programansvarig ansvarar 

för att studenternas synpunkter på utbildningen systematiskt och regelbundet inhämtas. Programansvarig ansvarar tillsammans 

med akademichef för att utbildningsprogrammet årligen utvärderas. Utvärderingen genomförs tillsammans med lärare inom 

utbildningsprogrammet, studenter och professionsföreträdare. Utvärderingen dokumenteras skriftligt och återförs till 

studenterna.

Övrigt

Förkunskapskraven ovan gäller antagning till utbildningsprogrammet. För fortsatta studier inom utbildningen gäller att ev. 

förkunskapskrav för respektive kurs måste vara uppfyllda. Dessa förkunskapskrav framgår av respektive kursplan.

Utbildningen ges främst på distans, vilket innebär att mycket av undervisningen sker via exempelvis lärplattform online, 

genom förinspelade föreläsningar och genom seminarier, föreläsningar och handledning som genomförs digitalt. 

Examinerande moment förekommer via digital lärplattform och konferensverktyg. Kommunikationen mellan deltagare och 

lärare sker i huvudsak via programmets digitala lärplattform. För att kunna ta del av undervisningen och säkerställa en 

rättssäker examination förutsätts att deltagarna har tillgång till Internet samt relevant kringutrustning (såsom headset, 

webbkamera och aktuell mjukvara). Mer specificerade krav på kringutrustning och mjukvara återfinns i informationen om 

respektive kurs.

Undervisningen innebär såväl arbete i grupp som självständigt arbete. Även i programmets examinationsformer eftersträvas en 

variation där uppgifter genomförs individuellt och i grupp, muntligen och skriftligen. En strävan i programmet är att 

studenterna ska bli förtrogna med aktuella tekniker och utnyttja dessa även i det egna lärandet. Kollaborativa tekniker används 

för att understödja studenternas samarbetsförmåga och lärande i grupp. I respektive kursplan redovisas vilka 

undervisningsformer och examinationsformer som är aktuella.

Varje termin kan det förekomma ett mindre antal obligatoriska kurstillfällen på campus. Antalet obligatoriska kurstillfällen på 

campus varierar mellan terminer och meddelas studenterna i god tid före terminsstart.

Programmets innehåll bygger på en aktiv dialog och samverkan med aktörer inom det svenska rättsväsendet så som polis, 

åklagare, domstol och kriminalvård.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.
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